ПРОТОКОЛ
Совещания рабочей группы но озеленению территории города Тынды

г. Тында 13 мая 2020 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Щекалева В.Г. -  первый заместитель главы Администрации города Тынды

по стратегическому планированию, экономике и финансам, (председатель рабочей
группы);

2. Попова Г.Л. - главный специалист отдела архитектуры, капитального
строительства и градостроительства Администрации города Тынды, (секретарь
рабочей группы).

3. Исмагилова М.А. -  главный специалист отдела архитектуры, капитального
строительства и градостроительства Администрации города Тынды;

4. Корнеяшенко И.Т. - заведующий МДОБУ ЦРР Детский сад №12
«Непоседы»;

5. Неронова О.Н. -  начальник Управления образования Администрации
города Тынды.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
1. Григорьева А.Э. -  начальник отдела молодежной и семейной политики,

Управления молодежной и семейной политики, физической культуры и спорта
Администрации города Тынды;

2. Гурова О.Н. -  директор муниципального бюджетного учреждения
молодежно -  досугового центра «Гармония» Администрации города Тынды.

ОТСУТСТВОВАЛИ:
1. Козменчук П.М. - заместитель главы Администрации города Тынды

по вопросам социальной сферы и реализации общественных инициатив;
2. Костромина Е.Ю. -  начальник отдела архитектуры, капитального

строительства и градостроительства Администрации города Тынды;
3. Мягких И.А. -  директор МУГ1 «Чистый город»;
4. Новак Ю.П. -  главный инженер МУП «Чистый город»;
5. Плюхин В.В. -  заместитель главы Администрации города Тынды по

вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства, благоустройства и
градостроительства -  начальник Управления городского хозяйства и
благоустройства;

ПОВЕСТКА:
Организация и проведение мероприятий по озеленению города Тынды.

1.СЛУШАЛИ:
Щекалеву В.Г.:
Предложила:

2

Отделу архитектуры, капитального строительства и градостроительства
(Костромина Е.Ю.):

1) определить количество саженцев рябины и ели для высадки на
территории памятника «ВОВ», площади 25-летия БАМа;

2) уточнить у сотрудников Станции юных натуралистов стоимость и
количество рассады цветов.

РЕШИЛИ:

1. Отделу архитектуры, капитального строительства и градостроительства
Администрации города Тынды (Костромина ЕЛО.):

1) определить количество саженцев рябины и ели для высадки на территории
памятника «ВОВ», площади 25-летия БАМа в срок до 25.05.2020;

2) уточнить у сотрудников Станции юных натуралистов (Бородина Н.В.)
стоимость и количество рассады цветов.

2. Управлению молодежной политики, физической культуры и спорта
Администрации города Тынды (Машейко В.Н.) организовать посильную помощь в
высадке деревьев.

Председатель рабочей группы
Секретарь рабочей группы

/В.Г. Щекалева /
/Г.Л. Попова / s